instrumento tem seu efeito a partir da sua assinatura 
e é firmado em caráter de expressa irrevogabilidade 
e irretratabilidade não cabendo às partes o direito 
de arrependimento ou desistência. O valor total do 
presente termo de cancelamento parcial é de R$ 
17.845,15 (dezessete mil, oitocentos e quarenta e 
cinco reais e quinze centavos) referente aos itens 
acima descrito pertencentes ao Lote 020. O valor 
global do ARP nº 040/2024 passa a ser de R$ 
146.884,05 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos 
e oitenta e quatro reais e cinco centavos).
PROCESSO N°: 003791/2024 de 13 de agosto 
de 2024 - Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças - SEMAF

ID CidadES Contratação nº 
2024.036E0700001.02.0008

Itarana/ES, 20 de Agosto de 2025

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

[...]

COMPROMISSÁRIA: WLE DETTMANN LTDA, 
inscrita no CNPJ 02.352.285/0001-55
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de 
gêneros alimentícios, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência, anexo I desta Ata de Registro 
de Preços.
VALOR: R$ 44.662,50 (quarenta e quatro mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro 
de Preço será até o dia 06/11/2025 contados do 
(a) primeiro dia útil após a publicação, podendo ser 
prorrogado por igual período uma única vez, sem do 
reestabelecido o quantitativo inicial, sem que ocorra